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آریا رهنورد

33 دقیقه پس از شروع نبرد خانگی 
تراکتورسازی با سپیدرود، اشکان دژاگه 
پس از برخورد با بازیکن حریف مصدوم 

شد و چاره ای به جز ترک زمین نداشت. 
آزمایش های اولیه نشــان دادند که او 
برای مدتــی دور از میادین خواهد بود. 
»اشــه« برخلاف پیش بیني ها اردوی 
تیم ملی را از دست نداده و پس از ترک 

تبریز، به جایی برگشته که در یک سال 
گذشته همواره در آن حاضر بوده است. 
کاپیتان دوم تیم ملی حالا زیر نظر کادر 
پزشکی تیم کی روش، دوران ریکاوری 
را سپری می کند. او تصاویری از دوران 

درمانش را در شبکه های اجتماعی به 
نمایش گذاشته و حقیقت آن است که 
تعقیب کنندگان صفحه این فوتبالیست 
بیشــتر از هر چیزی به تماشای همین 
ویدئوها عادت دارند. مصدومیت دژاگه 
ابدا عجیب به نظر نمی رسد. تعجبی هم 
اگر در کار باشد، مربوط به این موضوع 
است که او چطور 10 هفته دوام آورده 
و در این مــدت توانســته مقابل همه 
آسیب دیدگی ها مقاومت کند! اشکان در 
چند سال گذشته، همواره در محاصره 
مصدومیت قرار داشته و بیشتر از حضور 
در زمین فوتبال، مشغول ریکاوری بوده 
اســت. فوتبال برای این ستاره، اساسا 
با ریکاوری در فاصلــه دو مصدومیت 

تعریف می شود.
اشــکان دژاگه درســت تا قبل از 
برگزاری جام جهانــی 2014 در اوج 
دوران فوتبالش قرار داشت. او در سال 
منتهی به جام جهانــی برزیل، در همه 
جام ها 25 بار برای فولام به میدان رفت 
و شــش گل به ثمر رساند. اشه در طول 
فصل با مصدومیت خاصی روبه رو نشد 
و در آمادگی کامل بــه اردوی تیم ملی 
برای ســفر به برزیل رسید. او برخلاف 
انتظارها، پس از جــام جهانی پیراهن 
باشــگاه العربی قطر را بر تن کرد و در 
طول فصل برای این تیم، 23 بازی انجام 
داد. دوران تیره اشــه اما در همین قطر 
آغاز شد. آسیب دیدگی ها به سراغ این 

هافبک آمدند و او بسیاری از بازی های 
فصل دوم حضور در قطر را از دست داد. 
در آن فصل، او تنها 15 بار برای العربی به 
میدان رفت و در نیم فصل دوم، هواداران 
باشــگاه قطری ســتاره ایرانی شان را 
فقط ســه بار در زمین دیدنــد. دژاگه 
یک نیم فصل را بدون تیم ســپری کرد 
و در نیم فصل دوم فصــل 2016-17 
به باشگاه وولفســبورگ پیوست. این 
قرارداد در نــگاه اول، فوق العاده به نظر 
می رسید اما اشکان با یک مصدومیت 
وحشتناک، شانس همراهی گرگ ها را 
از دست داد و نتوانست برای تیم سابقش 
بازی کند. او در این فصل تنها دو بازی 
برای تیم دوم باشگاه انجام داد و هرگز 
برای تیم اصلی وولفسبورگ به میدان 
نرفــت. این کابوس در فصل گذشــته 
نیز برای او تکرار شــد. اشــکان این بار 
نیم فصل اول را بدون تیم ســپری کرد 
و در نیم فصل دوم به ناتینگهام فارست 
پیوست اما در اولین تجربه بازی برای این 
تیم، دوباره مصدوم شد و تا پایان فصل 
خانه نشین بود. باشگاه انگلیسی قرارداد 
این بازیکن را فسخ کرد و ترجیح داد به 
همکاری با اشکان پایان بدهد. درست 
به محض معرفی این اســتعداد ناب به 
فوتبال ایران، همــه در انتظار حضور 
دژاگه در باشگاه های وطنی بودند اما آن 
سال ها، خود او تمایل زیادی به حضور 
در لیگ برتر نداشت و البته مالکی مثل 

زنوزی نیز در کار نبود تــا هزینه های 
هنگفت قرارداد این ســتاره را تامین 
کند. دژاگه در شرایطی به تراکتورسازی 
پیوست که در دو ســال و نیم گذشته، 
تنها چهار بازی رسمی باشگاهی انجام 
داده بود و در جام جهانی نیز، تنها روی 
نیمکت تیم کی روش قرار داشت. او کمی 
»دیر« به فوتبال ایران آمد و وقتی این 
تصمیم را برای خودش گرفت که دیگر 
یک فوتبالیست هیجان انگیز به شمار 
نمی رفت. مصدومیت تــازه، می تواند 
جایگاه این بازیکن در تراکتور و تیم ملی 
را به خطر بیندازد. کارلوس کی روش، 
همواره در هر شــرایطی طرفدار سبک 
بازی اشه بوده اما اگر او نتواند به سرعت 
این مصدومیت را دریبل بزند، شانس 
همراهی تیم ملی در جــام جهانی را از 

دست خواهد داد.

دژاگه با وجود مصدوميت مجدد به تيم ملي دعوت شده است

كاپيتان ريكاوري

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

جنجال  تازه  براي  بايرن
جنجال ها در بایرن مونیــخ، پایان ندارند. پس 
از درگیری هامس رودریگز با نیکو کواچ و حســن 
صالح حمیدزیج و همچنیــن ایجاد جنجال میان 
توماس مولر و کواچ، نوبت به فرانک ریبری 35 ساله 
رسید تا حاشیه جدیدی را به وجود بیاورد. به گزارش 
بیلد، در جریان شکست سه بر دو بایرن مونیخ برابر 
دورتموند، پاتریک ژیلو، بازیکن فرانســوی سابق 
سن اتین و دستیار سابق ویلی ســانیول در بوردو 
که هم اکنون کارشناس شبکه بین اسپورت است، 
فرانک ریبری را مقصر دو گل خورده بایرن مونیخ 
دانست و از او انتقادات فراوانی انجام داد. این موضوع 
به مذاق ریبری خوش نیامده و وی پس از دیدن ژیلو 
در تونل ورزشگاه، به او توهین کرد و سه بار به صورت 
ژیلو ســیلی زد. این در حالی است که کارشناس 
فرانسوی در قبال رفتار ریبری، هیچ عکس العملی 
نداشت و دســتش را در جیبش گذاشته بود. ژان 
پیر پاپن، همکار ژیلو و بازیکن سابق بایرن مونیخ 
به همراه رافینیا، ریبری و ژیلو را از هم جدا کردند 
و ریبری پس از این اتفاق سوار اتوبوس باشگاه شد. 
ریبری نیز صادقانه این موضوع را به باشگاه بایرن 
مونیخ گزارش داد اما او و ژیلو، حاضر نشدند به بیلد 
در مورد این درگیری توضیحــی بدهند. اگرچه 
حسن صالح حمیدزیچ، مدیر ورزشی بایرن مونیخ 
در این خصوص بیانیه ای منتشر کرده است:»فرانک 
ریبری به ما اطلاع داده که با پاتریک ژیلو، هموطنش 

که مدت هاست او را می شناسد، درگیری 
داشته اســت. با ژیلو توافق کردیم تا 
روز شنبه در این مورد، در جلسه ای 

خصوصی صحبت کنیم 
تا این اوضاع را حل و 

فصل کنیم. پاتریک 
ژیلو نیز علاقه خود 
را برای دیــدار با ما 

اعلام کرد.«
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کي روش در سال هاي اخير نشان داده علاقه شدیدي به اشكان دژاگه دارد و 
هيچ جوره بي خيال او نمي شود. این بازیكن با وجود مصدوميت در هفته هاي اخير به 

تيم ملي دعوت شده تا مشخص شود سرمربي پرتغالي تيم ملي براي جام ملت هاي آسيا 
حسابي ویژه روي کاپيتان اولش باز کرده است. البته دژاگه براي حضور در امارات باید 

هرچه سریع تر از مصدوميت فاصله بگيرد و به روزهاي خوبش برگردد، اتفاقي که با توجه 
به کارنامه اشكان خيلي دور از ذهن به نظر مي رسد!

اشكان در چند سال 
گذشته، همواره در محاصره 

مصدوميت قرار داشته و 
بيشتر از حضور در زمين 

فوتبال، مشغول ریكاوری 
بوده است. فوتبال برای این 

ستاره، اساسا با ریكاوری 
در فاصله دو مصدوميت 

تعریف می شود
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